15.04.2019 № 11
                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА
ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях реализации прав граждан на благоприятную окружающую среду и улучшения санитарного и экологического состояния территории Коноваловского муниципального образования Балаганский район, в соответствии с п.9 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г., №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Законом Иркутской области от 30.12.2014 года №173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области»:
1.Провести на территории Коноваловского муниципального образования с 15 апреля по 10 мая 2019 года месячник по санитарной очистке территорий муниципального образования Балаганский район.
2. провести до 10 мая 2019 года субботники по санитарной очистке и благоустройству территории Коноваловского муниципального образования;
2.1.организовать уборку находящихся на территории Коноваловского муниципального образования скверов, мест отдыха населения и других территорий общего пользования;
2.2.активизировать работу по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселений, в черте населённых пунктов, в зелёной и береговых зонах;
2.3.организовать работу по ремонту и покраске малых форм на спортивных и детских площадках;
2.4.привести в надлежащее санитарное состояние памятник ВОВ, расположенного на территории Коноваловского муниципального образования;
2.5.при выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и благоустройства населённых пунктов принять меры к привлечению виновных лиц к административной ответственности.
3.Руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, организовать трудовые коллективы на уборку своих территорий и прилегающих к ним улиц.
4.Учереждению культуры МКУК «Коноваловский ЦДК» директору (Семеновой О.С.) провести организационную работу среди работников  культуры по наведению санитарного порядка и ремонту объектов благоустройства на закрепленных территориях.
5.Владельцам домов, принадлежащих гражданам на праве частной собственности, привести в надлежащее санитарное состояние территории, прилегающие к домовладениям.
6.Настоящее распоряжение опубликовать в СМИ «Коноваловский Вестник» и разместить на официальном сайте коновалово.рф
7.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
 	8.Данное распоряжение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Коноваловского МО                                                              И.В. Бережных